in verbis

Art. 3º- os danos cobertos pelo seguro estabelecido no  desta leiart. 2º

compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e

despesas de assistência médicas e suplementares, no valor que seguem

por pessoa vitimada: 

II – até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de

invalidez permanente. 

 

                  O   dispositivo legal vigorante na Lei nº 6.194/74 em seu art. 3º, II, o requerente tem

direito a pleitear ao benefício do Seguro Obrigatório DPVAT no valor de 13.500,00 (treze mil e

[...]

Determinar a citação da requerida, no endereço preambularmente declinado, para,

querendo, responder os termos da presente Ação no prazo legal, sob pena de revelia.

4.  Que sejaJULGADO PROCEDENTE, o pedido formulado pelo requerentepara condenar a

 requerida a apagar a importância de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais),referente

à indenização por invalidez permanente, a qual deverá ser corrigida até data do

efetivo pagamento.

 

5. Protesta o requerente, e requer demais meios de provas em Direito admitidos nos termos do

art. 332 do Código de Processo Civil.